
 
 
Рача, 12.06.2009. године – број 11                        Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2008. годину 2 
Одлука о измени и допуни Одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, занатских 
и других услужних објеката на територији општине Рача 19 

Одлука о усвајању извештаја о раду Основне школе "Карађорђе" из Раче за 2008. годину 20 
Р е ш е њ а 
Решење о давању сагласности Директору Фонда за грађевинско земљиште општине Рача за 
потписивање уговора о сакупљању неопасног отпада са привредним друштвом "АСА Врбак" 
д.о.о из Лапова 

20 

Решење о давању сагласности Директору Фонда за грађевинско земљиште општине Рача за 
потписивање уговора о одлагању неопасног отпада са привредним друштвом "АСА Еко" д.о.о 
из Београда 

21 

Решење о давању сагласности Председнику општине Рача за потписивање Меморандума о 
разумевању у вези пројекта изградње објекта социјалног становања у заштићеним условима 21 

Решење о образовању Комисије за планове 22 
 
 
 



Број 11, страна 2 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

На основу члана 32.став1.тачка 2) Закона о локалној самоуправи ( "Службени гласник 
РС", број 129/2007), члана 63. Закона о буџетском систему  ("Службени гласник РС", број  
9/2002, 87/2002, 66/2005,101/2005 и 85/06 и 86/2006) и члана 45.став 1. тачка 2) Статута 
општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 6/08), на предлог Општинског већа 
општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 12.06.2009. године, 
донела је: 

 
 

ОДЛУКУ  
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА 

 ЗА 2008. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

 

Чл.1. 
Остварени текући приходи и примања , као и извршени текући расходи и издаци у 

завршном рачуну буџета општине Рача у 2008.години износе у динарима: 
            I     Укупно остварени текући приходи, примања и 
                   пренета средства у (хиљ.динара)                                      -          164.935 
            II    Укупно извршени текући расходи и издаци  
                   ( у хиљ.динара)                                                                   -          156.539 
            III   Разлика укупних примања и укупних  издатака 
                   (I-II ,у хиљ.динара )                                                           -              8.396 
 
 

Чл.2. 
У Билансу стања  на дан 31.децембар 2008. године ( Образац 1) утврђена је укупна 
актива у износу од 42.794  (хиљ.динара) и укупна пасива у износу  од 42.794 ( хиљ.динара).   
Структура активе у хиљадама динара, на трећем нивоу економске класификације: 

000000 – нефинансијска имовина  
011000- некретнине и опрема- 14.278 
014000- природна имовина-98 
100000- финансијска имовина 
121000- новчана средства, племенити метали, хартије од вредности – 8.396 
131000- Активна временска разграничења- 20.022 

 
Структура пасиве у хиљадама динара, на трећем нивоу економске класификације: 

200000- Обавезе 
252000- Обавезе према добављачима- 20.022 
300000- Извори капитала и утврђивање резултата пословања 
 
311000- извори капитала – 14.376 
321000- вишак прихода- суфицит- 8.396 

 
 



Број 11, страна 3 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

Чл.3. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2008.године 
(образац 2) утврђени су :  

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу продаје 
нефинансијске имовине ( у хиљ.динара)- 164.833 

2. Укупно извршени текући расходи  ( у хиљ.динара) – 124.781 
Издаци за набавку нефинансијске имовине ( у хиљ.динара) – 29.133 

3. Вишак прихода  и примања – буџетски суфицит   ( у хиљ. динара) – 10.919 
 
Структура текућих прихода ( у хиљадама динара): 

711000 - Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 35.017 
712000 - Порез на фонд зарада – 46 
713000 - Порез на имовину- 5.986 
714000 - Порез на добра и услуге- 4.128 
716000 - Други порези- 1.109 
731000 -  Донације од иностраних држава – 285 
733000 - Трансфеи од других нивоа власти- 103.980 
741000 - Приходи од имовине- 370 
742000 - Приходи од продаје добара и услуга – 1.014 
743000 - Новчане казне и одузета имовинска корист- 27 
745000 - Мешовити и неодређени приходи – 6.336 
771000 - Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 6.454 
781000 - Трансфери између корисника на истом нивоу- 20 

     812000 – Примања од продаје покретне имовине – 61 
 
Структура текућих расхода ( у хиљадама динара): 

411000 - Плате и додаци запослених – 32.621 
412000 - Социјални доприноси на терет послодавца- 5.840 
413000 - Накнаде у натури- 225 
414000 - Социјална давања запосленима- 782 
415000 - Накнаде за запослене- 924 
416000 - Награде,бонуси и остали посебни расходи- 7.821 
421000 - Стални трошкови- 11.773 
422000 - Трошкови путовања- 1.169 
423000 - Услуге по уговору- 27.416 
424000 - Специјализоване услуге- 4.105 
425000 - Текуће поправке и одржавање- 4.098 
426000 - Материјал- 8.015 
451000 - Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама-845 
463000 - Донације и трансфери осталим нивоима власти- 13.303 
465000 – Остале донације и трансфери - 367 
472000 - Накнада за социјалну заштиту из буџета- 821 
481000 - Дотације невладиним организацијама- 2.308 
482000 - Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом- 537 
483000 - Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 1.614 
484000 – Накнада за штету насталу услед елементарних непогода – 105 
485000 – Накнада за штету нанету од стране државних органа – 92 
511000 – Зграде и грађевински објекти-28.103 
512000 – Машине и опрема – 868 
515000 – Нематеријална имовина - 162 

 



Број 11, страна 4 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
 

Чл. 4. 
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су у 
следећим износима и то: 

 

 
 

Буџетски суфицит , као разлика измећу укупног износа текућих прихода , примања 
остварених по основу продаје нефинансијске имовине  и пренетих средстава  и укупног 
износа текућих расхода  и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу( у 
хиљадама динара)  од  10.919. 

 
 
        Примарни  суфицит,  односно  буџетски  суфицит,  коригован  за  износ  нето  камата 
( разлика између укупног износа наплаћених камата и укупног износа плаћених камата ), 
утврђен је у износу ( у хиљ.дин.)- 10.844. 

 
ОПИС 

 
Економска 

класификација 

 
Укупна средства 

буџета из свих 
извора 

1 2 3 
I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 3+7+8+9 164.935 
II УКУПНА ПРИМАЊА  (1+2+3) 7+8+9 164.935 
1. Текући приходи 7 164.772 
од којих су 1.1 камате 7411 75 
2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

8 61 

3. Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

9 102 

3.1 Примања од продаје финансијске 
имовине 
 

92 102 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  3 0 
IV УКУПНИ ИЗДАЦИ  (4+5+6) 4+5+6 156.539 
4.  Текући расходи 4 124.781 
     од којих су 4.1. отплате камата 44  
5.  Издаци за нефинансијску имовину 5 29.133 
6. Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 

6 2.625 

Набавка финансијске имовине 62 0 
V.УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-(4+5+6) 8.396 

VI БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ (1+2)-(4+5)  
(7+8)-(4+5) 

10.919 

VII ПРИМАРНИ СУФИЦИТ  (укупни 
приходи умањени за наплаћене камате 
минус укупни расходи умањени за плаћене 
камате) 

(7-7411+8)- 
(4-44+5) 

10.844 

VIII. УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (7+8)-(4+5)+(92-62) 11.021 



Број 11, страна 5 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

          Укупан фискални резултат је буџетски суфицит , коригован за нето разлику између 
примања по основу отплате датих кедита и набавке финансијске имовине и одлива по основу 
датих кредита и набавке финансијске имовине, утврђен је у износу ( у хиљ.дин.) од 11.021. 

 

Чл 5. 
- Остварени вишак прихода –суфицит  за пренос у наредну годину из чл.3 ове Одлуке, у 

износу од  ( у хиљ.динара)-  8.396 преноси се у наредну годину  и састоји се из:  
- дела вишка прихода и примања – суфицита који је наменски опредељен за плаћање 

кредита  у износу од  2.150.851,83 динара. 
- дела вишка прихода и примања – суфицита  наменски опредељеног за финансирање 

пројекта "Подршка развоја малог предузетништва јачањем Инкубатор центра",у 
износу од 2.275.000,00 динара. 

   Остварени вишак прихода и примања-суфицит индиректних корисника биће 
распоређен Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету општине Рача за 
2009.годину. 

Чл.6 
     У извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 
01.јануара до 31.децембра 2008.године( Образац 3), утврђена су укупна примања у 
износу од ( у хиљ. динара )- 163  и укупни издаци  у износу од  ( у хиљ.динара) – 31.758. 
Према врсти примања то су ( у хиљ.динара): 

 812000- Примања од продаје покретне имовине - 61 
 921000- Примања од  продаје домаће финансијске имовине – 102 
 
 

     Укупни издаци у износу од ( у хиљ.динара) – 31.758 
Укупни издаци према структури( у хиљ.динара): 
511000- Зграде и грађевински објекти- 28.103 
512000- Машине и опрема – 868 
515000- Нематеријална имовина- 162 
600000- Издаци заотплату главнице и набавку финансијске имовине – 2.625 

 
 

Чл.7. 
У извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 

2008.године ( Образац 4 ), утврђени су укупни новчани приливи у износу од ( у хиљ. 
динара) 164.935 и укупни новчани одливи у износу од ( у хиљ.динара) - 156.539  и салдо 
готовине на крају године  у износу  од( у хиљ.динара)- 8.396. 
Структура новчаних прилива ( у хиљ.динара): 

711000- Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 35.017 
712000 - Порез на фонд зарада – 46 
713000 - Порез на имовину- 5.986 
714000 - Порез на добра и услуге- 4.128 
716000 - Други порези- 1.109 
731000-  Донације од иностраних држава – 285 
733000- Трансфеи од других нивоа власти- 103.980 



Број 11, страна 6 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

741000- Приходи од имовине- 370 
742000- Приходи од продаје добара и услуга – 1.014 
743000- Новчане казне и одузета имовинска корист- 27 
745000- Мешовити и неодређени приходи – 6.336 
771000- Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 6.454 
781000- Тарнсфери између  буџетских корисника на истом нивоу- 20 
812000-Примања од продаје покретне имовине-61 
921000- Примања од продаје домаће финансијске имовине- 102 
 
Структура новчаних одлива ( у хиљ.динара): 
411000- Плате и додаци запослених – 32.621 
412000- Социјални доприноси на терет послодавца - 5.840 
413000- Накнаде у натури - 225 
414000- Социјална давања запосленима - 782 
415000- Накнаде за запослене - 924 
416000- Награде,бонуси и остали посебни расходи - 7.821 
421000- Стални трошкови - 11.773 
422000- Трошкови путовања - 1.169 
423000- Услуге по уговору - 27.416 
424000- Специјализоване услуге - 4.105 
425000- Текуће поправке и одржавање - 4.098 
426000- Материјал - 8.015 
451000- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - 845 
463000- Донације и трансфери осталим нивоима власти - 13.303 
465000- Остале дотације и трансфери - 367 
472000- Накнада за социјалну заштиту из буџета - 821 
481000- Дотације невладиним организацијама - 2.308 
482000- Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом - 537 
483000- Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 1.614 
484000- Накнада штете настале услед елементарних непогода – 105 
485000- Накнада за штету нанету од стране државних органа – 92 
511000- Зграде и грађевински објекти- 28.103 
512000- Машине и опрема - 868 
515000- Нематеријална имовина - 162 
611000- Отплата главнице домаћим кредиторима - 2.625 
 
 

Чл.8. 
         У извештају о извршењу буџета у периоду 01.јануара до 31.децембра 

2008.године ( Образац 5) утврђена је укупна разлика  у  износу од( у хиљ.динара)-8.396 , 
између укупних прихода и примања у износу од ( у хиљ.динара)  164.935 и укупних расхода 
и издатака у износу  од( у хиљ.динара)-156.539 по нивоима финансирања из : Републике, 
општине, кредита  и осталих извора. 

 

Структура прихода и примања  у хиљадама динара из обрасца 5: 
711000- Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 35.017 
712000 - Порез на фонд зарада – 46 
713000 - Порез на имовину- 5.986 
714000 - Порез на добра и услуге- 4.128 
716000 - Други порези- 1.109 



Број 11, страна 7 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

731000-  Донације од иностраних држава – 285 
733000- Трансфеи од других нивоа власти- 103.980 
741000- Приходи од имовине- 370 
742000- Приходи од продаје добара и услуга – 1.014 
743000- Новчане казне и одузета имовинска корист- 27 
745000- Мешовити и неодређени приходи – 6.336 
771000- Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 6.454 
781000- Тарнсфери између  буџетских корисника на истом нивоу- 20 
812000- Примања од продаје покретне имовине - 61 
921000- Примања од продаје домаће финансијске имовине- 102 
 

 

Структура расхода и издатака у хиљ.динара из Обрасца 5: 
411000- Плате и додаци запослених – 32.621 
412000- Социјални доприноси на терет послодавца- 5.840 
413000- Накнаде у натури-225 
414000- Социјална давања запосленима- 782 
415000- Накнаде за запослене- 924 
416000- Награде,бонуси и остали посебни расходи- 7.821 
421000- Стални трошкови- 11.773 
422000- Трошкови путовања- 1.169 
423000- Услуге по уговору- 27.416 
424000- Специјализоване услуге- 4.105 
425000- Текуће поправке и одржавање- 4.098 
426000- Материјал- 8.015 
451000- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама- 845 
463000- Донације и трансфери осталим нивоима власти- 13.303 
465000- Остале донације и трансфери - 367 
472000- Накнада за социјалну заштиту из буџета- 821 
481000- Дотације невладиним организацијама- 2.308 
482000- Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом- 537 
483000- Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 1.614 
484000- Накнада за штету насталу услед елементарних непогода- 105 
485000- Накнада за штету насталу од стране државних органа - 92 
511000- Зграде и грађевински објекти- 28.103 
512000- Машине и опрема - 868 
515000- Нематеријална имовина- 162 
611000- Отплата главнице домаћим кредиторима- 2.625 
 

Остварена разлика између примљених и утрошених средстава износи (у хиљ.динара)- 
8.396. 



Број 11, страна 8 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
Чл.9. 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у динарима: 

Табела 1. 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

и 
ка

ци
ја

 

О   П    И   С 

Износ 
 прихода остварених из 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ  у 
000 % 

Износ остварених 
приходаиз ДОНАЦИЈА, 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА, 
КРЕДИТА И БУЏЕТА 

РЕПУБЛИКЕ у 
 000 % 

УКУПНИ ПРИХОДИ 
По свим изворима у  

000 % 
 

  Планирано Остварено   Планирано Остварено   Планирано Остварено   
711000 Порез на доходак, добит и капитал.добитке 44.886 33.568 75 2.000 1.449 72 46886 35.017 75 
712000 Порез на фонд зарада 0 46 0 0 0 0 0 46 0 
713000 Порез на имовину 6.800 5.986 88 0 0 0 6.800 5.986 88 
714000 Порез на добра и услуге 5.440 4.128 76 0 0 0 5.440 4.128 76 
716000 Други порези 2 1.109 0 0 0 0 2 1.109 0 
731000 Донације од иностраних држава 0 0 0 0 285 0 0 285 0 
733000 Трансфери од других нивиа власти 93.521 89.380 96 40.362 14.600 36 133.883 103.980 78 
741000 Приходи од имовине 2.400 370 15 0 0 0 2.400 370 15 
742000 Приходи од продаје добара и услуга 1.800 1.014 56 0 0 0 1.800 1.014 56 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 500 27 5 0 0 0 500 27 5 
744000 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 0 0  2.000 0 0 2.000 0 0 
745000 Мешовити и неодређени приходи 35 29 83 4.312 6.307 157 4347 6.336 146 
771000 Меморандумске ставке за рефунд.расхода 0   0 6.454 0 0 6.454 0 
781000 Трансфери између буџетских кор. на истом 

нивоу 0 0  0 20 0 0 20 0 
812000 

Примања од продаје покретне имовине 0 0 0 0 61 0 0 61 0 
921000 Примања од продаје домаће 

финанс.имовине 0 102 0 0 0 0 0 102 0 
 

У К У П Н О: 

 

155.384 135.759 87 48.674 29.176 60 204.058 164.935 81 



Број 11, страна 9 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
 
 

Чл.10 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци, према економској класификацији, (увећани за износе по решењу о употреби 

средстава текуће буџетске резерве),износе у динарима: 

Табела 2. 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О   П    И   С 
Текући расходи и 

издаци 
из БУЏЕТСКИХ 

СРЕДСТАВА 0ПШТИНЕ                     
у 000 % 

Текући расходи и 
издаци 

из СРЕДСТАВА 
СОПСТВЕНИХ 

ПРИХОДА, КРЕДИТА, 
РЕПУБ.БУЏЕТА 

у 000 % 

УКУПНИ расходи и 
издаци из БУЏЕТСКИХ И 

ОСТАЛИХ ИЗВОРА                
у 000 % 

 
  Планирано Остварено   Планирано Остварено   Планирано Остварено   

 
 

411000 
 
Плате и додаци запослених 30.991 30.955 100 1.700 1.666 98 32.691 32.621 100 

 
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 5554 5.542 100 304 298 98 5.858 5.840 100 

 
413000 Накнаде у натури 494 180 36 0 45 0 494 225 45 

 
414000 Социјална давања запосленима 744 198 27 1.000 584 58 1.744 782 45 

 
415000 Накнаде за запослене 960 924 96 20 0 0 980 924 94 

 
416000 Награде бонуси и остали посебни расходи 7090 6.907 97 155 914 590 7.245 7.821 108 

 
421000 Стални трошкови 11.019 9.635 87 1.971 2.138 220 12.990 11.773 91 

 
422000 Трошкови путовања 1.601 984 61 484 185 38 2.085 1.169 56 

 
423000 Услуге по уговору 32.810 25.733 78 3.590 1.683 47 36.400 27.416 73 



Број 11, страна 10 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
424000 Специјализоване услуге 4.415 3.346 76 605 759 125 5.020 4.105 82 
425000 Текуће поправке и одржавање 4.250 3.823 90 5.170 275 5 9.420 4.098 44 
           
426000 Материјал 

 7.576 5578 74 2.790 2.437 87 10.366 8015 77 
451000 Субвенције јавних нефинанс.пред.и орг. 

 1.100 207 18 0 638 0 1.100 845 77 
463000 Трансфери осталим нивоима власти 

 17.855 13.303 75 12 0 0 17.867 13.303 74 
465000 Остале донације и трансфери 

 500 367 73 0 0 0 500 367 73 
472000 Накнада за социјал.заштиту из буџета 

 1.200 821 68 0 0 0 1.200 821 68 
481000 Дотације невладиним организација 

 3.400 2.017 59 12 291 24 3.412 2.308 68 
482000 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

других нивоа власти другом 765 451 59 155 86 55 920 537 58 
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова и 

судских тела 2.410 1577 65 263 37 14 2.673 1.614 60 
484000 Накнада штете настале услед елементарних 

непогода  200 105 53 0 0 0 200 105 53 
485000 Накнада за штету насталу  од стране државих 

органа 284 52 18 50 40 80 334 92 28 
511000 Зграде и грађевински објекти 

 15.520 13.583 88 27.143 14.520 53 42.663 28.103 66 
512000 Машине и опрема 

 390 352 90 2.000 516 26 2.390 868 36 
513000  

 Остле некретнине иопрема 30 0 0 0 0 0 30 0 0 
515000 Нематеријална имовина 

 170 87 51 50 75 150 220 162 74 
541000 Земљиште 

 50 0 0 0 0 0 50 0 0 
499000 Средства резерве 

 2.376 0 0 0 0 0 2.376 0 0 
611000 Отплата главнице домаћим пословним 

банкама 1.630 1.621 99 1.200 1.004 0 2.830 2.625 93 
 У К У П Н О: 155.384 128348 83 48.674 28.191 58 204.058 156.539 77 



Број 11, страна 11 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 



Број 11, страна 12 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
Чл.11 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци из буџетских средстава  без 

средстава буџета Републике и осталих извора и донација,према корисницима износе у 
хиљ.динара:   

 
Табела 3.                                               

Ре
дн

и 
бр

ој
 

О   П    И   С Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Текући расходи  и 
издаци из  буџетских 

извора   % 

        Планирано Остварено   
1 Председник општине и заменик  1.01 110 5585 4992 89 
2 Скупштина општине  1.02 110 11738 10359 88 
3 Изборна комисија 1.03 160 960 925 96 
4 Општинско веће 1.04 110 320 313 98 
5 Општинска управа 2 410 39906 36641 92 
6 Основно образовање 2.01 912 9000 6230 69 
7 Дом здравља 2.02 760 4100 3270 80 
8 Средње образовање 2.03 920 3000 2233 74 
9 Културни центар 2.04 820 5034 4333 86 
10 Библиотека 2.05 820 2155 1719 80 
11 Физичка култура 2.06 810 2100 1102 52 
12 Друштвена брига о деци 2.07 911 10113 9526 94 
13 Фонд за локалне и некатегорисане путеве 2.08 620 9035 7877 87 
14 Фонд за грађевинско земљиште 2.09 620 22023 19538 89 
15 Фонд за водопривреду  2.10 620 419 148 35 
16 Аграрни буџет 2.11 420 900 67 7 
17 Центар за социјални рад 2.12 90 1700 1510 89 
18 Туристичка организација 2.13 473 635 174 27 
19 Месне заједнице 2.14 160 21715 18547 85 
20 Опште услуге (мртвозорство) 2.15 130 250 250 100 
21 Дотације невладиним организацијама 2.16 110 2320 1549 67 
   
22.  Средства резерве        2.17 110 2376 0 0 
 У К У П Н О:     155384 131304 85 
       

 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 



Број 11, страна 13 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

ПРИЛОГ I 
 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА У 2008. ГОДИНИ 
 
 

У буџетској 2008.години нису реализовани пројекти финансирани средствима из донација 
преко рачуна извршења буџета и рачуна директног и индиректних корисника . 

Средства приказана у обрасцу 5 завршног рачуна ,у колони 10 (из донација) у  износу од 
282 су део средстава добијених од стране Јужноморавског региона Чешке 
републике,рефундираних Фонду за грађевинско земљиште ,по  пријему коначног извештаја 
ревизора о реализацији пројекта „Тржница-адаптација простора у продавницу млечних 
производа“.Ова средства су исказана у суфициту и биће утрошена за финансирање издатака 
везаних за реализацију пројеката. 

 
 
 
 

ПРИЛОГ II 
 
 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
 

        Текућа буџетска резерва се у 2008. години трошила за намене предвиђене Законом о 
буџетском систему ( Службени гласник РС бр. 9/02,87/02,66/05 и 85/06), односно за 
апропријације за које се током године испоставило да нису планиране у довољном износу и 
то:         

- Решењем број 401-40/2008-01 од 21.02.2008.године одобравају се средства у износу 
од 50.000,00 динара, за финансирање делатности  ловачког удружења „Градиште" 
oрганизациона класификација 70078,функционалана класификација 110, економска 
класификација 481-дотације невладиним организацијама 

 
- Решењем број 401-41/2008-01 од 21.02.2008.године одобравају се средства 

Општинској управи општине Рача ,у износу од 1.000.000,00 динара, за исплату 
новчаних награда запосленима у складу са тачком 4. из Протокола Владе и Синдиката 
запослених у управи закљученог 11.01.2008.године, oрганизациона класификација 
06958,функционалана класификација 410 економска класификација 416-
награде,бонуси и посебни расходи. 

 
 
- Решењем број 401-81/2008-01 од 28.03.2008.године одобравају се средства 

Општинској управи општине Рача ,у износу од 800.000,00 динара,за извршење по 
судским решењима и исплату стимулација радницима општинске управе, 
oрганизациона класификација 06958,функционалана класификација 410 економска 



Број 11, страна 14 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

класификација 416-награде,бонуси и посебни расходи у износу од 450.000,00 динара и 
економска класификација 483-новчане казне и пенали по решењу судова и судских 
тела у износу од 350.000,00 динара. 

 
- Решењем број 401-94/2008-01 од 08.04.2008.године одобравају се средства 

Општинској управи општине Рача ,у износу од 2.000.000,00 динара за финансирање 
уређења зграде Општине, oрганизациона класификација 06958,функционалана 
класификација 410 економска класификација 425-текуће поправке и одржавање. 

 
 
- Решењем број 401-113/2008-01 од 05.05.2008.године одобравају се средства 

Општинској управи општине Рача ,у износу од 1.000.000,00 динара, за исплату 
новчаних награда за посебне резултате рада у складу са Протоколом Владе и 
Синдиката запослених у управи закљученог 11.01.2008.године, oрганизациона 
класификација 06958,функционалана класификација 410, економска класификација 
416-награде ,бонуси и посебни расходи. 

 
- Решењем број 401-124/2008-01 од 27.05.2008.године одобравају се средства у износу 

од 2.750.000,00 динара и то: 
 У оквиру раздела 2. организациона класификација 06958-Општинска управа, 

функционалана класификација 410,износ од 903.000,00 динара, економска класификација 
425- текуће поправке и одржавање. 

 У оквиру раздела 2. организациона класификација 70077-Месне заједнице, 
функционалана класификација 160,износ од 1.847.000,00 динара, економска 
класификација 423- услуге по уговору. 

 
- Решењем број 401-235/2008-01 од 26.08.2008.године одобравају се средства 

Скупштини општине Рача ,у износу од 100.000,00 динара,на име обезбеђивања 
средстава за исплату доспеле рате кредита, oрганизациона класификација 
70069,функционалана класификација 110 (економска класификација 611-отплата 
главнице домаћим пословним банкама).  

 
- Решењем број 401-243/2008-01 од 02.09.2008.године одобравају се средства дечјем 

вртићу „Наша радост“ ,у износу од 200.000,00 динара за набавку лож уља за грејање, 
oрганизациона класификација 70075,функционалана класификација 911, (економска 
класификација 421-стални трошкови).  

 
 
- Решењем број 401-254/2008-01 од 15.09.2008.године одобравају се средства за 

финансирање програма „Брига о напуштеним животињама,пројекат кастрације 
животиња без власника“ ,у износу од 40.000,00 динара ,организациона класификација 
70069-Скупштина општине,(економска класификација 424-специјализоване услуге).  

 
- Решењем број 401-293/2008-01 од 16.10.2008.године одобравају се средства,у износу 

од 300.000,00 динара ,организациона класификација 70069, функционалана 
класификација 110, (економска класификација 426-материјал).  

 
 
- Решењем број 401-295/2008-01 од 23.10.2008.године одобравају се средства 

општинској управи ,у износу од 150.000,00 динара, oрганизациона класификација 
06958,функционалана класификација 410 (економска класификација 422- трошкови 
путовања).  



Број 11, страна 15 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
- Решењем број 401-315/2008-01 од 11.11.2008.године одобравају се средства у износу  

од 40.000,00 динара, и то: 
 У оквиру раздела 1.организациона класификација 70069, функционалана класификација 

110,износ 20.000,00 динара; економска класификација 415-накнаде запосленима; 
 У оквиру раздела 2. организациона класификација 70073, функционалана класификација 

110 ,економска класификација 422 трошкови путовања ,износ од 20.000,00 динара. 
 

- Решењем број 401-318/2008-01 од 13.11.2008.године одобравају се средства у износу 
од 300.000,00 динара за отплату главнице домаћим пословним банкама ,економска 
класификација 611,организациона класификација 70069, функционалана 
класификација 110 

 
- Решењем број 401-321/2008-01 од 18.11.2008.године одобравају се средства ,у износу 

од 260.000,00 динара и то: 
 У оквиру раздела 1.организациона класификација 70069,износ 200.000,00 динара, 

економска класификација 426-материјал; 
 У оквиру раздела 2. организациона класификација 06961,износ 50.000,00 динара, 

економска класификација 424-специјализоване услуге; 
 У оквиру раздела 2. организациона класификација 70077,износ 10.000,00 динара, 

економска класификација 425-текуће поправке и одржавање; 
 

- Решењем број 400-056/2008-01 од 22.12.2008.године одобравају се средства ,у износу 
од 260.000,00 динара и то: 

 У оквиру раздела 1. организациона класификација 70069,износ 44.000,00 динара, 
економска класификација 411-плате и додаци запослених;износ 8.000,00 динара –
економска класификација 412-социјални доприноси; и  износ од 20.000,00 динара 
економска класификација 422-трошкови путовања. 

 У оквиру раздела 1.организациона класификација 09736,износ 150.000,00 динара, 
економска класификација 423- услуге по уговору; 

 У оквиру раздела 1. организациона класификација 06958,износ 20.000,00 динара, 
економска класификација 422-трошкови путовања; 

 У оквиру раздела 2. организациона класификација 06961,износ 13.000,00 динара, 
економска класификација 424-специјализоване услуге; 

 У оквиру раздела 1.организациона класификација 70077,износ 5.000,00 динара ,еко-
номска класификација 425-текуће поправке и одржавања; 

 
- Решењем број 401-371/08-01 од 26.12.2008.године одобравају се средства ,у износу 

од 125.000,00 динара и то: 
 У оквиру раздела 2. организациона класификација 06958,износ 45.000,00 динара  и то: 

економска класификација 422-трошкови путовања у износу од 10.000,00 динара; –
економска класификација 482-порези,обавезне таксе и казне у износу од 15.000,00 
динара; економска класификација 512- машине и опрема у износу од 20.000,00 динара. 

 У оквиру раздела 2.организациона класификација 06961,износ 20.000,00 динара, 
економска класификација 424-  специјализоване услуге; 

 У оквиру раздела 1. организациона класификација 70037,износ 50.000,00 динара, 
економска класификација 423-услуге по уговору; 

 У оквиру раздела 2. организациона класификација 70077,износ 10.000,00 динара, 
економска класификација 425-текуће поправке и одржавање; 

 
 



Број 11, страна 16 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
 

 
 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
Средства сталне  буџетске резерве су  у 2008.години планирана као посебна 

апропријација, у складу са чл.49. Закона о буџетском систему( Слу-жбени гласник РС 
9/2002,87/2002,66/2005 и 85/2006). 

Планирана средства сталне буџетске резерве су износила 828.874,00 динара . 

У 2008.години за санирање последица пожара исплаћено је укупно и то: 

 По решењу број 401-12/08-01 исплаћено је Зорану Петровићу из Раче  улица 
Карађорђева бб, 20.000,00 динара. 

 По решењу број 401-3/08-01 исплаћено је Бранки Петровић из Сипића, 10.000,00 
динара. 

 По решењу број 401-21/08-03 исплаћено је Цукић Илији из Великих Крчмара, 
40.000,00 динара. 

 По решењу број 401-72/08-01 исплаћено је Милосављевић Верици из Доњих Јарушица, 
10.000,00 динара. 

 По решењу број 401-118/08-01 исплаћено је Милојевић Славољуба из Адровца, 
10.000,00 динара. 

 По решењу број 401-179/08-01 исплаћено је Костић Драгану из Мирашевца, 15.000,00 
динара. 
 
 
 
 

 
ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ 

СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2008.-31.12.2008. 
 

 
          Одлуком о буџету је планирано да се средства самодоприноса реализују као приход 
буџета општине,преко уплатних рачуна јавних  прихода.Међутим ,део средстава 
самодоприноса је уплаћиван на рачуне месног самодоприноса месних заједница па је из 
тог разлога дошло до одступања како на приходној тако и на расходној страни. 

 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ 
ГОДИНЕ У ПЕРИОДУ ОД 01.01.2008.-31.12.2008. 

 
У току фискалне 2008.године, није било давања гаранција. 

 
 



Број 11, страна 17 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
ИЗВЕШТАЈ О  ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 

2008.ГОДИНУ 
 
 

       Одлука о буџету општине Рача за 2008. годину донета је на седници 
Скупштине општине Рача  одржаној дана 17.12.2007. године . Планирани 
укупни приходи били су 210.966.264,00 динара од чега су буџетски приходи 
планирани у износу од 172.794.864,00 динара, а приходи из осталих извора у 
износу од 38.171.400,00  динара. Текући расходи и издаци  су планирани у 
износу  од 210.966.264,00 динара.  

       Како је прилив средстава  премашио средства планирана Одлуком о 
буџету за 2008. годину , 30.07.2008. године Скупштина је усвојила Одлуку о 
првој измени и допуни одлуке о буџету за 2008.годину. По првој измени и 
допуни Одлуке о буџету за 2008.годину укупан износ буџета је повећан  на 
износ од 221.209.340,00 динара. Средства из буџета су остала у планираном 
износу од 172.469.264,00 динара, док су средстава из сопствених и осталих 
извора повећана на 48.674.400,00 динара. Повећање је извршено код Фонда за 
грађевинско земљиште у износу  од 10.000.000,00 динара за активности које је  
финансирало Министарство.  

        На седници од 16.12.2008. године , Скупштина општине је донела 
Одлуку о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине Рача за 2008. 
годину. Укупан буџет је смањен на 204.058.642,00 динара.Углавном је 
извршено усклађивање планираних расхода  са реализацијом  средстава код  
корисника. 
            Реализација буџета за 2008.годину у делу прихода : 
 Планирана буџетска средства  ( у хиљ.дин.) – 155.384, остварено 135.759 или  

87,36 %. 
 Планирана средства из осталих извора( у хиљ.дин.)-48.674, остварено 28.891 

или 59,34 %. 
Отварење укупних прихода буџета износи у хиљ.дин.165.369 или 81 %, од 
планираних (у хиљадама динара) - 204.058. 
Реализација буџета за 2008. годину у расходном делу(у хиљ.дин.): 
 Планирани  расходи  и издаци из буџетских извора (у хиљадама динара) – 

155.384, остварено 128.348 или 83%.  
 Планирани  расходи и издаци  из других извора ( у хиљ.дин.) – 48.674 

остварено 28.191 или 58 %. 
           Реализација расхода и издатака укупног буџета  из свих извора 
финансирања износи 77 %,планирани износ (у хиљадама динара) од 204.058 
остварен је са 156.539. 
 
 

ПРЕГЛЕД ИЗВРШЕНИХ  ДОТАЦИЈА НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
 



Број 11, страна 18 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

Невладине организације (дотације) из табеле број 3,редни број 21,од тога: 
__________________________________________________________________ 
      НАЗИВ                                                       ПЛАН                ИЗВРШЕЊЕ     % 
Дотације невладиним организацијама           2.320                     1.549             67 
Српска Првославна црквена општина                   
 

600 597 100 

ОО Црвеног крста                                             450 345 77 

КУД“ Филип Вишњић“                          
 

250 130 52 

ОО Цивилних инвалида рата                                  
 

20 0 0 

Ватрогасни фонд                                                 
 

70 30 42 

СУБНОР                                                              70 50 71 

Међуопштинска организација слепих                                         20 20 100 

Удруж.за церебралну парализу                         
 

20 0 0 

Међуопшт.удружење параплегичара                        
 

20 0 0 

Удружење дијал. транспл. бубреж.болес.                  
 

20 0 0 

Међуопштинско удруж.дистрофичара                        20 0 0 

Међуопштинско удружење глувих                         20 0 0 

Инкубатор центар                                             
 

300 50 17 

Удружење ратних војних инвалида                  
 

20 20 100 

Опште удружење предузетника Рача               200 150 75 

Савез потомака ратника 1912-1920                    
 

20 13 65 

Ловачко удружење „Градиште“                        
 

200 145 73 

 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Чл.13. 

Завршни рачун буџета општине Рача садржи: 



Број 11, страна 19 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

1) Биланс стања на дан 31.12.2008.године ( Образац 1) 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2008. до 31.12.2008.године;(Образац 2) 
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2008.до 

31.12.2008.године.( Образац 3) 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2008.године до 31.12.2008.године;  

    (Образац 4) 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених 

средстава и извршења у периоду од 01.01.2008.године до 31.12.2008.године;  
    (Образац 5) 

6) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним 
отплатама дугова у периоду 01.01.2008.године до 31.12.2008.године 

7) Извештај о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве  у периоду 
01.01.2008.године до 31.12.2008.године;  

8) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године  у периоду 01.01.2008.године 
до 31.12.2008.године. 

9) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 
01.01.2008.године до 31.12.2008.године 

10) Одлуку Скупштине општине да се не ангажује екстерна ревизија за ревизију завршног 
рачуна буџета општине Рача за 2008.годину. 

 
Извештаји су саставни део ове одлуке и налазе се као посебни прилози. 

 

Чл.14. 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Рача за 2008. годину је саставни део ове 

одлуке. 
 

Чл.15. 
Одлуку о завршном рачуну буџета  општине Рача за 2008.годину, заједно са извештајем 

о извршењу Одлуке о буџету  општине Рача за 2008.годину доставити Управи за Трезор 
најкасније до 15.јуна 2009.године. 

 

Чл. 16. 
      Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 
Број:020-16/2009-I                                                   Председник Скупштине општине Рача 
Дана: 12.06.2009. год.                                                                  Душан  Ђоковић, с.р. 
                                                                                                         
 



Број 11, страна 20 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 16) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 18) Статута општине Рача("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08), на предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 12.06.2009. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, 

занатских и другх услужних објеката на територији општине Рача 
 

Члан 1. 
 
 У члану 14. став 1. Одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, занатских 
и другх услужних објеката на територији општине Рача број 020-3/2005-01 од 18.05.2005. 
године, са изменама и допунама наведене Одлуке, Одлука број 020-10/2006-01 од 15.06.2006. 
године и Одлука број 020-23/2006-01 од 18.10.2006. године, речи и бројеви "од 06 до 24 сата" 
мењају се речима и бројевима "од 06 до 01 сати" а затим додају речи "у зимском и летњем 
периоду". 
 У члану 14. став 2. Одлуке, мења се и гласи: "Викендом, у зимском периоду, од 01.10. 
до 30.04., могу радити од 06 до 02 сата". 
 У члану 14. став 3. Одлуке, мења се и гласи: "Викендом, у летњем периоду, од 01.05. 
до 30.09., могу радити од 06 до 03 сата". 
 У члану 14. Одлуке, досадашњи четврти и пети став постају шести и седми, а нови 
четврти и пети став гласе: 

 "За време трајања летње сезоне у периоду од 01.07. до 31.08., могу радити од 06 до 03 
сата сваког дана". 

"Извођење музичког програма на отвореном ( у отвореним летњим баштама и сл.) 
"уживо" или репродикцијом музичким електронским уређајима може се обављати радним 
данима до 22 сата, а викендом до 23 сата". 
 

Члан 2. 
 
 Сви субјекти на које се односи ова Одлука дужни су да своје радно време ускладе са 
одредбама ове Одлуке од дана ступања на снагу исте. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 
Број: 020-19/2009-I        Председник 
Дана: 12.06.2009. године      Скупштине општине Рача 
             Душан Ђоковић, с.р. 



Број 11, страна 21 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

 
На основу члана 45. став 1. тачка  27) Статута општине Рача ("Службени гласник 

општине Рача" број 6/08), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 12.06.2009. 
године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
 Усваја се извештај о раду Основне школе "Карађорђе" из Раче за 2008. годину. 
 
 Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 
Број:020-22/2009-I       Председник 
Дана: 12.06.2009. године     Скупштине општине Рача 
            Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи ( "Службени 
гласник РС", број 129/2007) и члана 45. став 1. тачка 31) Статута општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача", број 6/08), на предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина 
општине Рача, на седници одржаној дана 12.06.2009. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 Даје се сагласност Будимиру Миленковићу, директору Фонда за грађевинско 
земљиште општине Рача, да потпише Уговор о сакупљању неопасног отпада са привредним 
друштвом "А.С.А. ВРБАК"  д.о.о из Лапова. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
  
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-17/2009-I                          ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 12.06.2009. године.                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                            Душан Ђоковић, с.р. 
 
 



Број 11, страна 22 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

На основу члана 32. став 1.тачка 20) Закона о локалној самоуправи ( "Службени 
гласник РС", број 129/2007) и члана 45. став 1. тачка 31) Статута општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача", број 6/08), на предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина 
општине Рача, на седници одржаној дана 12.06.2009. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 Даје се сагласност Будимиру Миленковићу, директору Фонда за грађевинско 
земљиште општине Рача, да потпише Уговор о одлагању неопасног отпада са привредним 
друштвом "А.С.А. ЕКО"  д.о.о из Београда. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-18/2009-I                          ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 12.06.2009 године.                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                           Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 32. став 1.тачка 20) Закона о локалној самоуправи ( "Службени 
гласник РС", број 129/2007) и члана 45. став 1. тачка 31) Статута општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача", број 6/08), на предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина 
општине Рача, на седници одржаној дана 12.06.2009. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 Даје се сагласност Драгани Живановић, председнику општине Рача, да потпише 
Меморандум о разумевању, који се односи на заједничко учешће у Пројекту изградње 
објекта социјалног становања у заштићеним условима у општини Рача. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-20/2009-I                         ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 12.06.2009 године.                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                             Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 32. став 1.тачка 20) Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/2007) и члана 45. став 1. тачка 31) Статута општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача", број 6/08), а у вези са чланом 34. Закона о планирању и изградњи 
("Службени гласник РС", број 47/2003, 34/2006 и 39/2009-одлука УС), на предлог 
Општинског већа општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
12.06.2009. године, донела је: 

 



Број 11, страна 23 Службени гласник општине Рача 12.06.2009. године 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за планове 

 
1. Oбразује се Комисија за планове ради пружања стручне помоћи за обављање послова у 
поступку израде Просторног плана општине, израде и спровођења урбанистичких планова, 
као и давања стручног мишљења о идејним пројектима по захтеву Општинске управе (у 
даљем тексту: Комисија). 
2. У Комисију из тачке 1. овог Решења именују се: 
 

 Испред Скупштине општине Рача: 
 
За председника: 

-Мирјана Петровић, дипломирани просторни планер, радник Општинске управе Рача 
 
 За чланове: 
-Горан Марковић, дипл.инж.арх., радник "Баухаус" д.о.о. из Краљева; 
-Драган Николић, геометар, радник Службе за катастар непокретности у Рачи; 
-Бранка Вићентијевић, грађевински техничар, радник Општинске управе Рача; 
-Радослав Здравковић, грађевински инжењер, заменик Председника општине Рача. 
 

 Испред Министарства животне средине и просторног планирања: 
 

За чланове: 
-Соња Јовановић, дипл.инж.арх., ЈП Дирекција за урбанизам Крагујевац; 
-Иван Радуловић, дипл.инж.арх., ЈП Дирекција за урбанизам Крагујевац. 
 
3. Задатак комисије је да пружа стручну помоћ везану за обављање послова у поступку 
израде Просторног плана општине, Генералног плана општине, израде и спровођења 
урбанистичких планова и давање стручног мишљења о идејним пројектима по захтеву 
Општинске управе општине Рача. 
4. Накнада за рад Комисије регулисаће се посебним актом Општинског већа општине 
Рача. 
5. Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-21/2009-I                         ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 12.06.2009 године.                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Борко Петровић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


